



Särskilt yttrande

Kommunfullmäktige 20 oktober 2016

§ 166 Delårsrapport för tertiäl 2 2016 för Tyresö kommun

Tyresö kommun ska ha en långsiktigt stabil ekonomi med fokus på kommande generationer. Ett överskott (resultat) är nödvändigt för att kunna möta behov av investeringar, underhåll, utbyggnad och kommunens pensionsåtaganden gentemot våra medarbetare. Vi har i fullmäktige beslutat att ha ett resultat om 2 procent av våra skatteintäkter och generella statsbidrag. Detta innebär ett resultat på ca 45 miljoner kronor, vilket behövs för kommunens pensionsförpliktelser före 1998 som ligger utanför balansräkningen, och också för att inte behöva låna för att finansiera våra investeringar. Nu förväntas resultatet bli 15 miljoner kr, dvs 30 miljoner kr lägre än vad som skulle ha behövts.

PWCs granskningsrapport visar att det prognostiserade resultatet inte är förenligt med våra finansiella mål och drar slutsatsen att inga av de tre finansiella målen kommer att nås. PWC påpekar också det är oklart att måluppfyllelsen är så god som det står i delårsrapporten. De radar upp ett antal mål som det råder osäkerhet kring. Många indikatorer i kommunplanen har inte redovisats och det saknas målvärde för flera indikatorer, vilket gör att det inte går att bedöma om målen kommer att nås. Ett mycket besvärande mål är sjukfrånvaron som nästan är dubbel så hög gentemot målet om 4 %.

När det gäller nämnderna så ser det ut som att Barn- och utbildningsnämnden gör ett underskott på 5,9 miljoner kronor (vilket det saknas förklaring till i delårsrapporten, förutom att det till största delen härrör grundskolan). Socialnämnden förväntas göra ett underskott på 5,6 miljoner kr, men i själva verket skulle underskottet vara ca 20 miljoner kr, då flyktingmottagningen kostat 14 miljoner kr mindre än bidraget vi får från staten.

Socialnämndens underskott gäller äldreomsorg, omsorg för personer med funktionsnedsättning, samt individ- och familjeomsorg – bortsett då från flyktingverksamheten som går med plus 14 miljoner kr.

Vi i Miljöpartiet har i vår budget lagt betydligt mer medel till dessa två nämnder. Vi har valt en skattehöjning på 30 öre för att finansiera verksamheterna. Vår uppfattning att de kontinuerliga problemen (vad det gäller ekonomi och också den höga sjukfrånvaron som nästan är dubbelt så hög mot målet om 4 procent) till stor del beror på Alliansens underfinansiering av verksamheterna.

Tacksamt för Tyresö är att vi fått del av regeringens välfärdssatsningar, regeringen med Socialdemokraterna och Miljöpartiet, där vi i budgeten också fått stöd av Vänsterpartiet.

Under avsnitt 4, "Viktiga händelser" i delårsrapporten, skulle vi ha velat lyfta in ett par händelser ytterligare. Den första är det viktiga och ambitiösa arbete som gjorts med översiktsplanen, där Tyresös översiktsplanerare arbetat föredömligt, i synnerhet kring medborgardialog.

En annan mycket viktig "händelse" är mindre positiv. Det gäller de långvariga problemen på socialnämnden, IFO, enheten för barn och unga, där de mest utsatta barnen och ungdomarna inte fått det stöd de har rätt till och behov av.

Mycket tacksamt har vi nu mottagit rapporter om att situationen är under kontroll. Ett antal socialsekreterare har anställts och en ny förvaltningsledning finns på plats. Det är bland det bästa som hänt hittills under året, tillsammans med de fina insatser som gjordes när flyktingströmmen var som störst, när kommunen och volontärer ordnade boende och andra nödvändigheter till flyktingarna.

För Miljöpartiet de gröna


Marie Åkesdotter

Peter Bylund

